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ETT VIKTIGT 
NUMMER OM SRHR 

VI ÄR REDO ATT FORTSÄTTA SPRIDA 
INFORMATION I MOÇAMBIQUE 

I detta nummer av Agera tittar vi särskilt på 
sexuell och reproduktiv hälsa och rättighe-
ter, SRHR. Läs om vår partnerorganisation 
UNDE i Moçambique som informerar 
studenter om rätten till den egna kroppen. 
Ta del av hur vi belyser sambandet mellan 
kvinnors rättigheter och demokrati, där 
jämställdhet är en nyckel och rätten till den 
egna kroppen avgörande för att kunna delta 
aktivt i det politiska livet. 

Populister vill inskränka SRHR-rättigheter
En ytterligare dimension är att de populis-
tiska krafter som mobiliserar globalt och 
ifrågasätter demokratin, ofta siktar in sig på 
just dessa frågor. Det finns otaliga exempel 
på auktoritära regimer som inskränker 
kvinnors, flickors och hbtqi+personers 
rättigheter. Och för att lägga till ännu en 
pusselbit: jämställdhet och SRHR hänger 
ihop med den politiska viljan att ta itu med 
klimatkrisen. Läs – och bli gärna upprörd 
– för att mobilisera i kampen för en rättvis 
värld!

Vi hälsar på i Växjö
Mobilisering har varit knepigt under dessa 
pandemi-år och därför är det så otroligt 
inspirerande att få läsa om vår yngsta 
lokalgrupp – i Växjö! Den startade för två 
år sedan med högt engagemang och 
spännande aktiviteter såsom bokklubbar 
och filmvisning. Läs vår intervju med några 
aktiva där!

Många aktiviteter under 2022 
Jag ser fram emot året och håller tum-
marna för att vi kan ses fysiskt i större 
utsträckning. I Sverige är det valår och 
debattvågorna rullar redan igång om bistån-
det. Afrikagrupperna tänker fortsätta stå 
starka i värderingar om solidaritet, jämlikhet 
och rättvisa. Vi hoppas att alla medlemmar 
vill göra sin röst hörd på årsmötet i Gävle i 
maj, och kanske också dagarna innan delta 
i ABF:s konferens ”Ordet är fritt” i Gävle. Vi 
ses på barrikaderna under året – kampen 
fortsätter! 

Louise Lindfors 
Generalsekreterare Afrikagrupperna

UNDE är ett elevnätverk som arbetar 
aktivt för barns rättigheter och för 
en säker skolgång utan trakasserier, 
kränkningar och förtryck. Vi sprider 
bland annat information om sexuell 
och reproduktiv hälsa och rättigheter 
till både elever och skolpersonal.  
 
Svårt besöka skolor under nedstängning
Under året som gått har UNDE haft 
stora utmaningar med att parera smitt-
spridningen av covid19 och bedriva vår 
uppsökande upplysningsverksamhet 
i skolor. Extra svårt har det varit under 
perioder av nedstängningar. När läget 
tillåtit har vi fortsatt våra besök och även 
upprättat nya samarbeten. 

Stor nyfikenhet i Macaneta
När vi för första gången besökte Mbu-
vaskolan i Macaneta på landsbygden 
i Maputoprovinsen, möttes vi av stor 
nyfikenhet kring frågorna vi tog upp, 
om tvångsäktenskap, tidiga graviditeter, 
genusbaserat våld, sexuella trakasserier 
och korruption. 
 Här, där majoriteten av befolkningen 
försörjer sig på småskaligt jordbruk eller 
fiske, ses skolgång som ett privilegium 
som inte alla barn kan fullfölja till sista 

årskurs. Därför var det kanske extra 
spännande för eleverna att få besök av 
en organisation som jobbar inom SRHR. 
Många kunde ställa frågor till oss på 
temat sex och samlevnad som de inte 
vågar ställa hemma. Till exempel vilken 
ålder som är lämplig för att börja en 
relation eller gifta sig. Eleverna lyfte också 
frågor kring myter och tabun. 
 Det direkta gensvaret från ungdomarna 
vi möter är otroligt motiverande för mig. 
Deras uppmärksamhet och vilja att lära, 
men även deras ifrågasättanden, är lika 
berikande för oss på UNDE som för 
ungdomarna. 

Grunden för ett jämlikt samhälle
Det är i möten som dessa vårt arbete 
verkligen kan göra skillnad. Upplysning är 
otroligt viktigt för att kunna göra infor-
merade självständiga val och bidra till ett 
jämlikt samhälle. Jag ser fram emot ett år 
där vi fortsätter att utveckla vår verksam-
het och tar arbetet för allas rätt till sexuell 
och reproduktiv hälsa vidare.

Madalena Sidumo 
samordnare för UNDEs rådgivnings
program, UNDE – Nationell förening  
för elevrättigheter

Inspiration från Afrikagrupperna till medlemmar och givare
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Vill du engagera dig? Gå in på 
www.afrikagrupperna.se/medlem

Information om seminarier, möten och 
annat som är på gång hittar du på  
www.afrikagrupperna.se.

Denna tidning är publicerad med ekonomiskt stöd från Sida.  
Sida har inte medverkat vid  utformningen av materialet och  

tar ej  ställning till eventuella synpunkter som framförs.
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Vid vårt första besök på Mbuvaskolan i Macaneta på landsbygden i Maputoprovinsen mötte vi stort 
intresse från eleverna, som gärna ville diskutera frågor kring sex och samlevnad.
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Hur vi kan öka tillgängligheten till 
hälsoservice
I år var det två dagar långa mötet digitalt 
och handlade om hur vi kan organisera 
oss för inkluderande SRHR-arbete för 
unga, liksom vilka hinder och möjligheter 
som finns. Tolv organisationer och sociala 
rörelser deltog. Den första dagen handlade 
mycket om hur åtkomlighet (accessability) 
och tillgänglighet (availability) påverkas av 
infrastruktur, kultur, religion och utbildning. 
 Brist på information leder ofta till att 
unga går miste om viktig hälsoservice som 
preventivmedel, rådgivning och abort – 
även då den faktiskt finns. Unga vet kanske 
inte att lagen i vissa fall tillåter abort, eller 
tror att de måste ha en viss ålder för att få 
använda preventivmedel. 
 En annan viktig fråga är attityder bland 
sjukvårdsanställda. Inkludering bör vara 
en ledstjärna, men i verkligheten hindrar 
såväl attityder som regelrätt diskriminering 
ungas tillgång till SRHR-tjänster. 

Intersektionell analys för att förstå 
utmaningarna
Dag två fokuserade på vikten av en inter-
sektionell analys i allt SRHR-arbete, inte 
minst kring sexuell läggning, könsidentitet, 
könsuttryck och könskarakteristika (inter-
sexpersoner). Det är viktigt att erkänna de 
utmaningar som ungdomar generellt, och 
hbtqi+personer speciellt, står inför när det 
gäller att få tillgång till SRHR-service. Social 

diskriminering, stigmatisering och tabun 
är fortfarande mycket starka på grund av 
de patriarkala strukturer som genomsyrar 
samhället. Där sprids ofta felaktig informa-
tion, sådan som är baserad på patriarkatets 
moraliska och religiösa åsikter. Därför är 
det viktigt att på politisk nivå ta upp dessa 
strukturella hinder som upprätthåller 
och legitimerar tystnadskulturen, och att 
kriminalisera sådant som diskriminering på 
grund av könsidentitet, könsuttryck, sexuell 
läggning eller hivstatus.

Viktigt att arbeta inkluderande
Flera personer betonade hur viktigt det är 
att arbeta med de berörda ungdomarna i 
lokalsamhället för att krossa myterna som 
gör det svårt att prata om SRHR och rätten 
att själv bestämma över sin kropp. 
 Ungas tillgång till SRHR påverkar i 
stor utsträckning ifall de aktivt kan delta 
i samhället. Därför behöver vi bryta den 
onda cirkeln av ekonomisk orättvisa, dålig 
tillgång till SRHR, våld, diskriminering, tidig 
graviditet och oavslutad skolgång.  
 Deltagarna visade stor uppskattning 
och engagemang i erfarenhetsutbytet och 
betonade behovet av regional solidaritet.
 På mötet framförde Bella Phoenix 
Nelumbu, aktivist och poet, sin dikt 
”Voices” som finns publicerad härintill.

Anna Glover, Policyrådgivare SRHR

FEMTE PARTNERMÖTET OM 
UNGAS TILLGÅNG TILL SRHR 
För femte året i rad samlade vi våra partnerorganisa-
tioner som arbetar med sexuell och reproduktiv hälsa 
och rättigheter, SRHR, för att diskutera SRHR-arbete 
och feminism men också för att utbyta erfarenheter 
och bygga nätverk. 

Det femte mötet med de av våra partnerorganisationer som arbetar med SRHRfrågor, skedde digitalt  
och med stort engagemang.

By: Bella Phoenix Nelumbu

Voices are sounds.
And sounds come from everywhere,
And everywhere can be anywhere,
And anywhere can be everything.
Voices, voices are everything.

Voices, voices of people.
Animals,
Plants,
Earth.
You and me.

Voices of those that are crying out loud for 
justice and no crisis.
Fires burning,
Animals dying,
Families praying for their loved ones to be 
found.
No words, less sound.
No actions, just doubts.

Voice: noun, 
plural noun: voices

1-the sound produced in a person’s larynx 
and uttered through the mouth as speech 
or song.
2-a particular opinion or attitude expressed.
Voice, voices, speech, sound, expression.

Voices.
Loud and as clear as day, statements made 
in and out day by day.
Promises broken, voices gone unheard, 
hearts shattered, blind eye turned to the 
ones that need it the most.
Words said, still
No changes.

Pages.
Pages left unturned, secrets kept under 
the rugs, the justice system still chooses 
to fail us.
The ones that are in the dirt is not them, and 
for them they look forward to just another 
vacation.
The monsters walk amongst us because 
they are let out on bail, no jail.
But they say you won’t feel the pain until it 
hits home.
What they don’t know is that the home we 
speak of is our country.

Home country, mother land.
Land of the brave, they said
But what is bravery when there is no 
equality?
Beauty reduced to an amount of low 
quantity.
Bloodshed on the streets, hearts full of 
greed.
Agreed to be sold off!
It’s almost like we are still living in the 
”white-men era”

Voices.
Voices that are quieting down.
Silence is becoming a norm because voices 
are slowly turning into bodies.
Bodies of sexual abuse,
used and left out to rot.
Cases turn cold because no one is bold 
enough to hold on to the bulls horns and 
hope for a better future.
Visions destroyed.
Voices unheard, voices made small.
Voices are gone. But,
Voices are strong.
Let our voices not become bygones.

TITLE: VOICES
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DET ÄR KVINNORNA VI SKA 
LYSSNA PÅ OM VI VILL HITTA 
LÖSNINGAR I KLIMATKRISEN

FO
TO

: N
ICK CLARK

Klimatkrisens effekter, som översvämningar och extrem torka, får redan idag 
förödande konsekvenser för människor världen över. Tyvärr drabbas de med minst 
resurser och inflytande allra hårdast och bland dessa är flickor, kvinnor och andra 
grupper som marginaliseras i globala syd särskilt utsatta – samtidigt som de 
bidragit minst till krisen. Deras röster och perspektiv är viktiga för att världen ska 
kunna hantera problemen. Men de förbises alltför ofta i den politiska debatten om 
klimatförändringarna och dess lösningar. 

I det miljökänsliga området mellan östra Kavango, Namibia, och världsarvslistade Okavangodeltat, Botswana, pågår olje och gasprospektering av det 
kanadensiska bolaget Recon Africa. Det protesterar vår partnerorganisation Women’s Leadership Center mot, och har startat en kampanj som berättar om 
hoten mot såväl miljön som ett av södra Afrikas urfolk – sanfolket. 
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Jämställdhetsperspektivet behöver 
lyftas
Södra Afrika är hårt drabbat av klimatför-
ändringarna. Här utvinns fossila bränslen 
som vid förbränning släpper ut växthus-
gaser vilka påverkar klimatet negativt. 
Men utvinningen får även omfattande 
konsekvenser för den närliggande miljön 
och människorna som bor där. Storskalig 
naturresursutvinning leder till att mänsk-
liga rättigheter kränks, att människor 
tvångsförflyttas, förlorar sin försörjning 
eller utsätts för allvarliga hälsorisker. De 
närliggande lokalsamhällena och redan  
utsatta människor - särskilt flickor och 
kvinnor - drabbas dessutom värst av själva 
klimateffekterna. Av de uppskattningsvis 
26 miljoner människor som har tvingats  
på flykt på grund av klimatförändringar är 
20 miljoner kvinnor.

Klimatkrisen är även en SRHR-kris 
I takt med att klimat- och miljökata-
stroferna intensifieras globalt, förstörs 
människors hem, skördar uteblir och 
försörjningen sätts ur spel. När flickor och 
kvinnor tvingas gå längre för att ha tillgång 
till rent vatten, blir de mer sårbara för 
våldtäkt och oönskade graviditeter. Och 
när skörden slår fel kan de tvingas på flykt  
i kampen för att sätta mat på bordet till 
sina familjer. 

Risken för sexuellt våld ökar
Att vara på flykt innebär en ökad risk att 
utsättas för sexuellt våld, och behovet av 
sexuell och reproduktiv hälso- och sjuk-
vård blir mer akut. Fast då är ofta tillgången 
sämre. Det är av yttersta vikt att flickor och 

kvinnor i dessa utsatta situationer har till-
gång till sexuell och reproduktiv hälsovård, 
inklusive preventivmedel och abort för att 
de, medan de navigerar i krisen, ska kunna 
fatta sina egna beslut om huruvida de 
vill ha barn eller ej. Förlusten av hem och 
försörjning innebär dock ofta att tillgång 
till abort och preventivmedel går förlorad – 
ifall den ens fanns innan.

Kvinnors röster utesluts
Trots att flickor och kvinnor drabbas 
oproportionerligt hårt av klimatrelaterade 
katastrofer utesluts deras behov och 
röster systematiskt i arbetet för att mildra 
effekterna av klimatförändringarna. Röster 
från globala syd får sällan proportionerligt 
tillträde till debatter och förhandlingar, 
något som var tydligt under COP26 i 
Glasgow. Där fanns kvinnorna främst med 
som åhörare, inte i förhandlingarna. 

Våra partner tar itu med problemen
Våra partnerorganisationer jobbar med att 
ändra på detta. Exempelvis utmanar den 
feministiska organisationen WoMin den 
storskaliga råvaruindustrin i hela regionen. 
Visionen är att alla kvinnor i Afrika ska 
ha full kontroll över sina kroppar och hur 
såväl de själva som deras samhällen ska 
utvecklas. 
      I Namibia har Women’s Leadership 
Centre tagit en ledarroll i rörelsen för att 
stoppa olje- och gasprospekteringen i 
Okavangodeltat. De har skapat en kampanj 
för att öka medvetenheten kring vilka 
konsekvenser som prospekteringen, och 
den eventuella utvinningen, kan få för 
människor, miljö och ekonomi. Det handlar 

om kvinnors och flickors reproduktiva 
hälsa och rättigheter och att stärka 
urfolkets röster när de kräver sin rätt till 
informerat samtycke i alla frågor som rör 
deras resurser, försörjning och kulturarv. 
Unga kvinnor från sanfolket talar högt om 
sitt motstånd. Ledare från sanfolket har 
även uttryckt oro över att prospekteringen 
för med sig ett stort antal manliga migrant-
arbetare vilket innebär ökad risk för unga 
sanflickor att utnyttjas sexuellt. Tonårsgra-
viditeter och skolavhopp är redan ett stort 
problem, som riskerar förvärras, liksom 
hivprevalensen.  

Se kvinnor som förändringsaktörer
Vi måste lyssna på vad kvinnor säger 
och stödja dem med vad de behöver 
för att anpassa sig till de katastrofala 
förändringarna som händer runt dem. Vi 
måste se flickor och kvinnor som viktiga 
förändringsaktörer, inte som offer. Flickors 
och kvinnors inflytande och delaktighet 
i klimatarbetet måste öka. SRHR, med 
tillgång till preventivmedel och familjepla-
nering, måste främjas. Med valmöjligheter 
kring SRHR är chanserna större att flickor 
kan avsluta sin skolgång och göra karriär, 
vilket ger dem mer ekonomisk stabilitet 
och handlingskraft. När kvinnor själva 
får bestämma över sina kroppar kan de 
lättare ta beslutsfattande roller, vilket 
gör det möjligt för dem att ta plats vid 
förhandlingsbordet för att hitta lösningar 
till klimatkrisen.

Anna Glover, Policyrådgivare SRHR

Kvinnor ur sanfolket höjer rösten för sitt folks rätt till resurser, försörjning och kulturarv. Här på ett möte med Kileni Fernando och Sofia Karuhumba, koordinator 
respektive medlem i Namibia San Council.
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Gräsrotsengagemang och aktivism är 
Afrikagruppernas bas. Just nu finns 
10 lokalgrupper i Sverige där engage-
rade medlemmar samlas. I Växjö hittar 
vi den yngsta lokalgruppen, bildad 
2019, av studenter på Linnéuniversi-
tetet. 

I skrivande stund består styrelsen av 
Hodan Abdirahman (kassör), Matilda 
Davis (kommunikatör) och Amanda Moore 
(ordförande). Vi ställde tre frågor till dem 
om engagemang: 

Varför är ni engagerade i Växjö 
lokalgrupp?
För att lära oss mer om länderna som 
Afrikagrupperna jobbar med, för att bidra 
till arbetet för rättvisa och för att göra folk 
medvetna om olika situationer i världen. 
Vi ville engagera oss i en organisation med 
fokus på frågor som är aktuella i södra 
Afrika just nu eftersom vi hoppas kunna 
arbeta på kontinenten i framtiden. Arbetet 
Afrikagrupperna gör ligger i linje med våra 
värderingar och områden som vi vill  
arbeta med.
 
Vad är det roligaste ni gjort som aktiva?
Att få delta i alla våra event, lära oss 
mycket och möjligheten att diskutera 
svåra och intressanta ämnen. Och 
slutligen att få känna en samhörighet med 
de andra i Afrikagrupperna! Vårt favorit-
evenemang under 2021 var att delta i den 
lokala klimatstrejken ordnad av Fridays 

for Future. Där lyfte vi den sydafrikanska 
miljöorganisationen groundWorks arbete, 
och mordet på miljöaktivisten Fikile 
Ntshangase år 2020.  

Vad har ni för tips till den som läser nu och 
också blir peppad på att engagera sig i 
Afrikagrupperna?
Våga ta steget och börja engagera dig på 
en gång, det är verkligen ett av det bästa 
besluten vi har tagit! Du kommer inte 

ångra dig. Du får lära dig mer om Afrika-
grupperna och de frågor de arbetar med, 
men också om dig själv.

ENGAGERADE STUDENTER I VÄXJÖ

Ett bra beslut säger Hodan Abdirahman, Matilda Davis och Amanda Moore. Här berättar de om Afrika
grupperna på Linnéuniversitetets välkomstmässa i oktober 2021.
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Vill du också engagera dig?
På afrikagrupperna.se/engagera-dig 
hittar du tips på hur du själv kan dra 
igång aktiviteter. Där finns också alla 
lokalgrupper med kontaktuppgifter.

Vill du också stödja Afrikagrupperna? 
På afrikagrupperna.se/stod-oss
kan du läsa mer. Eller hör av dig 
till insamling@afrikagrupperna.se

När vi summerar insamlingsåret 2021 
gläds vi åt att tillsammans ha samlat 
in dryga 10,4 miljoner kronor. Afrika-
gruppernas insamlingsintäkter är oer-
hört viktiga för att vi ska kunna vara 
flexibla när vi stöttar våra partneror-
ganisationer. Det är tack vare er, alla 
givare och engagerade medlemmar, 
som detta varit möjligt! 

Gör som Sören 
Vi vill särskilt nämna den gåva om 200 000 
kronor, som Sören Lindh lämnat efter sig i 
sitt testamente till Afrikagrupperna och sin 
hjärtefråga om ett fritt Västsahara. Sören 
drev en outtröttlig kamp mot apartheid 
och la grunden till Afrikagrupperna som 
organisation. 
 Alla kan testamentera en del av sina 
tillgångar, och du kan själv välja precis hur 

mycket eller lite du vill ge. Att upprätta 
ett testamente är relativt enkelt. Läs mer 
under fliken ”stöd oss” på vår hemsida eller 
hör av dig till oss så hjälper vi dig.

Hjälp oss att engagera fler
Fyller du år, ska du springa ett lopp eller 
anordnar du ett event? Starta en egen 
insamling och engagera människorna i din 
närhet. Din insamling kommer engagera 
fler i Afrikagruppernas arbete och få 
fler att göra skillnad. Kanske brinner du 
lite extra för en särskild fråga? Gör då 
som Göteborgs Afrikagrupp, som i våras 
samlade in 7 350 kr för småskaliga jordbru-
kares rättigheter i Mocambique. 
 Det är enkelt att sätta upp en egen 
insamling. Du hittar mer information om 
hur du gör på vår hemsida under fliken 
”Stöd oss”.

Våra månadsgivare är guld värda
Tack till alla månadsgivare som bidrar med 
den trygghet som regelbundna gåvor ger. 
Det ger oss och våra partnerorganisationer 
möjlighet att arbeta långsiktigt, vilket vi 
vet ger bäst resultat. En autogiroöverföring 
innebär också minsta möjliga kostnad för 
administration.

Stort varmt TACK till alla som stöttat 
Afrikagrupperna under 2021 – kampen 
fortsätter!

TACK TILL ALLA SOM STÖTTAT!
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Handlingar betyder mer än ord. Dessa 
ord (!) är nu viktigare än på mycket 
länge. Världen är i en obehaglig 
gungning. Trots massiv fattigdom, 
svåra humanitära kriser, fruktansvärd 
miljöförstöring, och en förestående kli-
matkollaps, är det mycket snack och 
lite verkstad från världens makthavare. 
Det värsta är när transnationella 
företag fortsätter att förstöra vår 
planet och exploatera människor för 
att göra ett relativt fåtal ännu rikare. 
Det är lätt att känna hopplöshet inför 
sådana motgångar, men det är faktiskt 
då som vi behöver anstränga oss ännu 
mer för det bättre.
 Det är därför så stärkande att vara 
en aktiv medlem i Afrikagrupperna 
igen. Jag är stolt över att vi inte bara 
snackar, utan också agerar, inte minst 
mot mäktiga företag. Jag vågar påstå 
att världens svåraste problem skulle 
vara lösta om dessa företag respek-
terade mänskliga rättigheter – inte 
bara i ord utan också i handling. När 
människor arbetar under schysta 
förhållanden och får goda inkomster 
samtidigt som naturresurserna är väl 
omhändertagna uppfylls våra mest 
grundläggande behov. Det finns något 
vackert i att vi och våra partnerorga-
nisationer aktivt agerar för att sådana 
utgångspunkter ska bli verklighet. Och 
med det frodas goda samhällen, och 
med det – en ordentlig chans till en 
rättvis värld.

Deniz Kellecioglu
styrelseledamot Afrikagrupperna

STOLT ÖVER ATT 
AFRIKAGRUPPERNA 
ÄR MYCKET 
VERKSTAD

STYRELSEN HAR ORDET

Helgen 21–22 maj 2022 äger Afrika-
gruppernas viktigaste demokratiska 
händelse rum. 

Som demokratisk medlemsorganisation 
är årsmötet organisationens högst 
beslutande organ. I år håller vi det i Gävle, 
i anslutning till ABF:s folkbildningsdagar 
Ordet Fritt, som ockuperar centrala Gävle 
under tre dagar, onsdag till fredag 18–20 
maj, med ett fullspäckat program. Här 
erbjuds workshops, seminarier, panelsam-
tal, kulturevent och utställningar. Totalt 
planeras runt 400 programtimmar och 
Afrikagrupperna kommer att vara på plats 
med spännande programpunkter.

Få inspiration dagen innan, på Ordet Fritt
Att bibehålla inspiration, engagemang 
och demokrati trots pandemi och digitala 

möten är en utmaning. Så nu erbjuder 
vi våra medlemmar en kombination av 
demokratiskt inflytande och inspirerande 
folkbildningsevent, genom att inkludera 
inträde på Ordet Fritt fredag 20 maj som 
del i Afrikagruppernas årsmötespaket. 

Din röst är viktig!
Årsmötet 2022 har temat ”Solidaritet 
och Aktivism idag”. Förutom årsmötes-
förhandlingar kommer vi att mobilisera 
kring konkreta krav som Afrikagrupperna 
ska ställa i Sverige och globalt kopplat till 
viktiga frågor i tiden. Kom och var med, din 
röst är viktig! 
 Alla medlemmar kan anmäla sig. Är 
du osäker på om du är medlem? Mejla 
medlem@afrikagrupperna.se 
 PS. Det kommer även vara möjligt att 
delta digitalt.

HOPPAS VI SES PÅ 
ÅRSMÖTET I GÄVLE 

VIKTIGA DATUM 2022
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Ordet Fritt i Gävle:  18–20 maj
Afrikagruppernas Årsmöte:  21–22 maj
Anmäl dig till årsmötet senast:   30 april via Afrikagrupperna  

hemsida under ”Aktuellt”.
Motionsstopp:  26 februari
Nomineringsstopp: 12 mars 

VÄLKOMMEN PÅ
ÅRSMÖTE!

PSST läs mer på vår hemsida om vad en motion är och hur du skriver en sådan…



TILLSAMMANS FÖRÄNDRAR VI LIV

Genom vår verksamhet förändras och för-
bättras tusentals liv varje dag. För att minska 
fattigdomen arbetar vi tillsammans med 
lokala organisationer i Angola, Moçambique, 
Namibia, Sydafrika och Zimbabwe.
 Vi har tre temaområden: SRHR, Mat och 
markrättigheter samt Naturresurser, företag 
och mänskliga rättigheter. Vi stödjer även 

kampen för ett fritt Västsahara. Afrika-
grupperna är en medlemsorganisation med 
lokalgrupper över hela Sverige. I Sverige 
sprider vi information och bildar opinion för 
global rättvisa.
    Stöd vårt viktigt arbete genom att skänka 
en gåva, PG 90 03 37-7 eller Swisha till  
90 03 37 7. Ditt bidrag förändrar liv!

 WEB afrikagrupperna.se
 TWITTER twitter.com/afrikagrupperna
 FACEBOOK facebook.com/afrikagrupperna
 INSTAGRAM instagram.com/afrikagrupperna

Afrikagrupperna 
Tegelviksgatan 40 

116 41 Stockholm

BEGRÄNSAD EFTERSÄNDNING
Vid definitiv avflyttning eller felaktig 

adress återsänds försändelsen  
med ny adress angiven.



Afrikagrupperna är en solidaritetsorganisation som arbetar för en värld där alla människor 
har lika rättigheter och möjlig heter att påverka sin vardag och framtid.

Med Afrikagruppernas hyllningsgåva kan du enkelt beställa 
ditt gåvoblad för att visa uppskattning för någon du tycker 
om. Samtidigt stödjer du Afrikagruppernas arbete.

FIRA NÅGON DU TYCKER OM!

TACK! GENOM DENNA GÅVA BIDRAR DU TILL EN MER RÄTTVIS VÄRLD!

www.afrikagrupp
erna.se

TACK! GENOM DENNA GÅVA BIDRAR DU TILL EN MER RÄTTVIS VÄRLD!

Gå in på afrikagrupperna.se/stod-oss och 
välj ”hyllningsgåva” och skapa ditt gåvoblad. 
Du väljer själv om ditt gåvoblad ska skickas till 
mottagaren med post eller digitalt.

EN MINNESGÅVA HAR SKÄNKTS TILL AFRIKAGRUPPERNAS  
VIKTIGA ARBETE. TACK!

www.afrikagrupperna.se

EN MINNESGÅVA HAR SKÄNKTS TILL AFRIKAGRUPPERNAS  

VIKTIGA ARBETE. TACK!

www.afrikagrupperna.se

Vill du hedra minnet 
av någon som stått 
dig nära med en 
minnesgåva hittar du 
även dessa gåvoblad 
på vår hemsida under 
”Minnesgåva”.

GÅVOBLAD 
VALFRITT

BELOPP


